
  

交付図書の訂正について 

 
 

 令和４年９月２６日付けで入札公告を行った「（工事名）東北自動車道 安達太良ＳＡト

イレ改修工事」に係る交付図書に一部誤りがあったため、別添のとおり訂正します。 
 なお、当社ホームページ掲載の交付図書についても、同日付で訂正したものに改めており 
ますので、再度、交付図書をご確認ください。 
 

令和４年１０月１８日 
 

契約責任者 
東日本高速道路株式会社 
東北支社長 田仲 博幸 

 
【訂正内容】 
・入札公告（説明書） 
・金抜設計書 

・金抜設計書 csvC 票 

・金抜設計書 csvD 票 

・設計図２／２ 
 
※訂正箇所は、別添「正誤表」をご確認ください。 
 



別 添 

正 誤 表 

 
記載内容を次のとおり訂正します。 

対象 訂正前 訂正後 
入札公告（説明書） 
２－２契約図書の交

付方法等 

配布期間：拡大型指名競争入札公表の日から令和４年１０月１９

日（水）まで 
 

配布期間：拡大型指名競争入札公表の日から令和４年１０月２６

日（水）まで 
 

入札公告（説明書） 
４－２競争参加に必

要な条件 

（１）契約責任者から競争参加資格があると認められること《「４

－１非指名者の競争参加資格」①、②の者ともに必要》 
  競争参加資格確認結果通知予定：令和４年１１月４日（金） 

（１）契約責任者から競争参加資格があると認められること《「４

－１非指名者の競争参加資格」①、②の者ともに必要》 
  競争参加資格確認結果通知予定：令和４年１１月１０日（木） 

入札公告（説明書） 
４－３競争参加に必

要な手続 

（１）競争参加資格確認申請書の作成及び提出《「４－１非指名

者の競争参加資格」①、②の者ともに必要》 
作成方法：配布する競争参加資格確認申請書書式に記載のとお

り 
提出期限：令和４年１０月１９日（水）１６：００まで 

 

（１）競争参加資格確認申請書の作成及び提出《「４－１非指名

者の競争参加資格」①、②の者ともに必要》 
作成方法：配布する競争参加資格確認申請書書式に記載のとお

り 
提出期限：令和４年１０月２６日（水）１６：００まで 

 



対象 訂正前 訂正後 
入札公告（説明書） 
６－１見積活用方式

の概要及び留意事項 

 

（２）参考見積書の提出 

入札者は、「見積対象」とされた項目の参考見積書を、次に

示すとおり提出しなければならない。 

①  参考見積書提出期限 令和４年１０月１９日（水）１６                     

時まで 

  ② 参考見積書提出場所 ２－３契約担当部署 

  ③ 参考見積書提出方法 電子メール又は書留郵便等（書留

郵便その他の受領にあたり受領

者の署名又は押印が必須の郵便

又は信書便をいう。普通郵便、持

参による提出は受け付けない。） 
※ 提出部数は１部とする。 
※ 電子メールにて送信する場合

で、「令和３･４年度工事等の

競争参加資格審査申請時に登

録済のメールアドレス」又は

「担当者連絡先届[指示書様

式])により契約案件毎に登録

したメールアドレス」から送

信する場合のみ認める。 
  ④ 提出書類      参考見積書（様式４、様式５―１、

様式５－２、様式５－３） 

（２）参考見積書の提出 

入札者は、「見積対象」とされた項目の参考見積書を、次に

示すとおり提出しなければならない。 

① 参考見積書提出期限 令和４年１０月２６日（水）１６ 

時まで 

② 参考見積書提出場所 ２－３契約担当部署 

  ③ 参考見積書提出方法 電子メール又は書留郵便等（書留

郵便その他の受領にあたり受領

者の署名又は押印が必須の郵便

又は信書便をいう。普通郵便、持

参による提出は受け付けない。） 
※ 提出部数は１部とする。 
※ 電子メールにて送信する場合

で、「令和３･４年度工事等の

競争参加資格審査申請時に登

録済のメールアドレス」又は

「担当者連絡先届[指示書様

式])により契約案件毎に登録

したメールアドレス」から送

信する場合のみ認める。 
  ④ 提出書類      参考見積書（様式４、様式５―１、

様式５－２、様式５－３） 



対象 訂正前 訂正後 
（３）参考見積書に関する問合せ 

   参考見積書提出後、ＮＥＸＣＯ東日本が行う見積内容の確

認の過程において、見積内容等に疑義が生じた場合など必要

に応じて入札者に対し確認する趣旨で行う参考見積書に関す

る問合せは、参考見積書提出期限以後令和４年１１月５日

（土）から令和４年１１月１８日（金）までの間を予定とし、

申請書に記載された担当者宛に連絡を行う。 

   なお、参考見積書に関する問合せの方法は、担当者宛に電

子メールにて問合せを行うことを想定している。 

（４）訂正参考見積書の提出期限等 

入札者は、上記（３）の問合せにおいて、参考見積書の内容

に訂正が必要となった場合は、次に示すとおり訂正参考見積

書を提出しなければならない。 

①  訂正参考見積書提出期限 令和４年１１月２８日（月）

１６時まで 

（３）参考見積書に関する問合せ 

   参考見積書提出後、ＮＥＸＣＯ東日本が行う見積内容の確

認の過程において、見積内容等に疑義が生じた場合など必要

に応じて入札者に対し確認する趣旨で行う参考見積書に関す

る問合せは、参考見積書提出期限以後令和４年１１月１１日

（金）から令和４年１１月２４日（木）までの間を予定とし、

申請書に記載された担当者宛に連絡を行う。 

   なお、参考見積書に関する問合せの方法は、担当者宛に電

子メールにて問合せを行うことを想定している。 

（４）訂正参考見積書の提出期限等 

入札者は、上記（３）の問合せにおいて、参考見積書の内容

に訂正が必要となった場合は、次に示すとおり訂正参考見積

書を提出しなければならない。 

①  訂正参考見積書提出期限 令和４年１２月５日（月） 

１６時まで 

入札公告（説明書） 
６－２入札・開札執

行 

（２）入札書類の提出 
提出期限：令和４年１１月２８日（月）１６：００まで 

（２）入札書類の提出 
提出期限：令和４年１２月５日（月）１６：００まで 



対象 訂正前 訂正後 
入札公告（説明書） 
７－１質問の受付 

（１）本件競争入札に関する質問は、次に定めるとおり受付を行

う。 

 ①受付期間：指名通知又は拡大型指名競争入札の公表の日から

令和４年１１月１１日（金） １６：００まで 

（１）本件競争入札に関する質問は、次に定めるとおり受付を行

う。 

 ①受付期間：指名通知又は拡大型指名競争入札の公表の日から

令和４年１１月１８日（金） １６：００まで 

 



正　誤　表別添

記載内容を次のとおり訂正します。

対象 区分

金抜設計書C-3

内訳名称修正

（現況）⇒（撤去）

誤

正



正　誤　表別添

記載内容を次のとおり訂正します。

対象 区分

金抜設計書C-6

内訳名称修正

（現況）⇒（撤去）

誤

正



正　誤　表別添

記載内容を次のとおり訂正します。

対象 区分

金抜設計書C-9

内訳名称修正

（現況）⇒（撤去）

誤

正



正　誤　表別添

記載内容を次のとおり訂正します。

対象 区分

金抜設計書C-45

内訳名称修正

（現況）⇒（撤去）

正

誤



正　誤　表別添

記載内容を次のとおり訂正します。

対象 区分

金抜設計書C-52

内訳名称修正

（現況）⇒（撤去）

誤

正



正　誤　表別添

記載内容を次のとおり訂正します。

対象 区分

金抜設計書C-58

内訳名称修正

（現況）⇒（撤去）

誤

正



正　誤　表別添

記載内容を次のとおり訂正します。

対象 区分

金抜設計書D-149

項目の追加

誤

正



正　誤　表別添

記載内容を次のとおり訂正します。

対象 区分

金抜設計書D-150

項目の追加

誤

正

記載なし



正　誤　表別添

記載内容を次のとおり訂正します。

対象 区分

金抜設計書D-203

項目の追加

誤

正

記載なし



正　誤　表別添

記載内容を次のとおり訂正します。

対象 区分

金抜設計書D-215

項目の追加

誤

正

記載なし



正　誤　表別添

記載内容を次のとおり訂正します。

対象 区分

金抜設計書D-226

項目の追加 正

誤 記載なし



正　誤　表別添

記載内容を次のとおり訂正します。

対象 区分

設計図２/２

福二A-02

図面の差替え

誤

正


